1,0 H onor iu s  Augustodunensis ,  De animae exi lio et patria:  “H aec  (seil, dialectica) per quinque 
portas  adventantes recipit,  scil icet per genus,  per species,  per differens, per p roprium , per ac- 
cidcns; undc et isagogae in troductiones dicuntur. ( . . . )  A rx  huius urb is  est substantia ,  turrcs 
circumstantes novem sunt accidentia .  In hac duo pugiies sunt et li tigantes certa ratione diri- 
munt, cathcgorico  et hypothe t ico  sy l log ismo , quas i p raeclans  armis viantes mum unt.  Quos 
Aris toteles in Topica recip it ,” argument is  instruit ,  in Perihermeniis  ad la tum cam pum  syllo- 
g ism orum  educit.  (M igne PL 172, 1244 AB).
91 “ D e uxoribus sacerdotum. S y l lo g i s m u s .  M uliercs  autem il lorum non uxores , sed tornica- 
rias esse his accipe: P resby tc r i  aecclesiae aut caste v ivunt et sacerdotes sunt, aut inccstc et tor- 
nicatores ex istunt. Sed  ipsi incestuosam vitam ducunt ,  ig itur  fornicatorcs sun t .  Muliercs 
autem illis iflicitac iunctae sunt,  ig itur forn icariae sun t .” (M G H  L d l  3, 49 ,28-32 .  Ähnlich ebd. 
50 ,23-28 und 50,30-51,12) .
9- D er  Traktat ist in den M G H  Ldl 3, 526-546  aus der H s . C lm  17184 (s. XII, aus Schäftlarn: 
ediert.  Zur Verfasserschaft Rahew in s  vgl. H einr ich  Böhmer ,  in: N A  21 (1896) 635-666. An
ders jetzt Franz J o s e f  Worstbrock,  R ahew in ,  in: D ie  deutsche L itera tu r  des Mit telalters. \ei- 
fasserlexikon 7 Sp. 981,
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papa de piuribus enunciatur actu, natura vero minime. Longe tarnen aliter quam 
ea, quae de plunbus equivoce pronunciantur. Nam equivoca saltem de uno aliquo 
pronunciantur nomine et ratione, istud vero cum nomine de piuribus, rationem 
suam dubium si vel uni hoc tempore aceommodet. De duobus igitur, ut minus R o
mane loquar, papis tractaturn instituens, ad maius deelaramentum a divisionc inci- 
piendum videtur. Tribus enim modis res declarari solent: diffinitione, divisione, 
exemplorum subpositione. Inter eos itaque qui se papam vocari volunt, aut ambo 
participant termtno illo et re, aut neuter; aut alter termino simul et re, alter termino 
solo et non re. Singulum quippe huius divisionis membrum ad se asserendum suas 
affert allcgationes, et conflictus hinc inde rationum, que sunt vel que videntur, cui- 
que eorum quandam probabilitatem conferre videntur. Pnmum ergo proposite 
divisionis membrum absolvendum assumamus“.93

Im Unterschied zu Petrus Damiani oder Manegold von Lautenbach, aber auch 
7,u den Heinrizianern des ausgehenden 11.Jahrhunderts, hat der Anhänger Alex
anders II. keine Bedenken oder Hemmungen, mit seiner in der Schule erlernten 
Methode die Unmöglichkeit von zwei Päpsten zu demonstrieren.